山西能源学院学生工作部

学思﹝2024﹞4号

关于做好 2024 年 3 月学生思想政治教育的通知

各系：

为落实好立德树人根本任务，强化学生思想引领，按照

本学期学生思想政治教育工作重点内容，现将 2024 年 3 月

学生思想政治教育计划参考内容（见附件）印发各系，请各

系以深入学习宣传贯彻党的二十大精神、习近平新时代中国

特色社会主义思想和习近平总书记重要讲话精神为重点，持

续深入推进学生思想政治教育，结合本部门学生工作实际，

创新思政教育方式，通过组织开展主题班会、主题宣讲、专

题教育等活动，探索采取如微课、微视频、演讲、观赏电影

等多种学生喜闻乐见的形式完成。

请于 4 月 5 日前将有关完成情况总结、典型案例、活动

开展月表报我部。

学生工作部

2024 年 2 月 28 日

附件

2024 年 3 月学生思想政治教育计划参考内容

1.《以美丽中国建设全面推进人与自然和谐共生的现代

化》（习近平）

2.习近平在中国共产党第二十届中央纪律检查委员会

第三次全体会议上发表重要讲话精神

3.《完整、准确、全面贯彻落实关于做好新时代党的统

一战线工作的重要思想》（习近平）

4.习近平在“国家工程师奖”首次评选表彰之际作出

重要指示精神

5.《铸牢中华民族共同体意识 推进新时代党的民族工

作高质量发展》（习近平）